Lënda: Informacion për misionin e auditimit për Partinë "<u>Për Mbrojtjen e të Drejtave të</u> <u>Punëtorëve të Shqipërisë</u> "

Për: Komisionin Qëndror të Zgjedhjeve Rruga "Ibrahim Rrugova", Nr. 4, Tiranë, Shqipëri

Të nderuar zotërinj,

Me vendimin të Komisionit Qëndror të Zgjedhjeve (KQZ) **nr. 544, datë 22.05.2023**, jemi caktuar me cilesine e ekspertit kontabël të rregjistruar (audituesit ligjor) për auditimin e fondeve të përftuara dhe të shpenzuara për vitin kalendarik 2022 nga Partia "Për Mbrojtjen e të Drejtave të Punëtorëve të Shqipërisë ", të deklaruara në raportin financiar vjetor te vitit 2022 pranë KQZ-së për këtë periudhë"

Menjeherë pas lidhjes së kontratës me KQZ-në, më datë 27.09.2023, kërkuam të vendosim komunikimin zyrtar me kryetarin e partisë politike " Për Mbrojtjen e të Drejtave të Punëtorëve të Shqipërisë" z.Kadri Isufaj, per fillimin e procedurave të auditimit, nëpërmjet dërgimit të letrave rekomande, në adresën e selisë së partisë siç ishte përshkruar në adresat që na dërgoi KQZ-ja në vazhdim.

Letra e dërguar nga ana jonë është marrë nga kryetari i Partisë z. Kadri Isufaj (bashkëngjitur dokumenti i firmosur për marrjen në dorëzim). Pas këtij komunikimi nga ana e kryetarit nuk pati në vazhdim asnjë përgjigjje për të kontaktuar në lidhje me fillimin e procedurave të auditimit. Ne mbetë në pritje deri në përfundimin e afatit ligjor, por pa sukses.

Ne besojmë se kemi bërë përpjekjet e duhura për të vendosur komunikimin zyrtar me kryetarin dhe personat e tjerë pergjegjes në parti por kjo qe e pamundur dhe për rrjedhim misioni i auditimit për Partinë "Për Mbrojtjen e të Drejtave të Punëtorëve të Shqipërisë " nuk u realizua.

Bashkangjitur dokumentacioni vertetues:

Faleminderit për mirkuptimin!



Audituesi Ligjor(Ekspert Kontabël i Regjistruar)

Sherife Hoxha Audituese Ligjore,Licenca Nr 338 Adresa:Rr"Islam Alla",Pall 51,kati i 1-re,zyra 9, Tirane Mob. +355 (0)67 260 9703 e-mail: <u>hoxha_sherife@yahoo.com;</u>

Tiranë, më 28.09.2023

Lënda: Kërkesë për fillimin e procedurave të auditimit ligjor.

Për: Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Punëtorëvë të Shqipërisë.

Drejtuar: Kryetarit të Partisë "Për Mbrojtjen e të Drejtave të Punëtorëvë të Shqipërisë" z. Kadri Isufaj

Adresa: Rruga Abdi Toptani, nr.4/ Rr."George E. Bush" nr.3, kati 2-të, zyra 110, Tiranë

Me vendimin të Komisionit Qëndror të Zgjedhjeve (KQZ) **nr. 544, datë 22.05.2023**, jemi caktuar me cilesine e ekspertit kontabël të rregjistruar (audituesit ligjor) për auditimin e fondeve të përftuara dhe të shpenzuara nga Partia **"Për Mbrojtjen e të Drejtave të Punëtoreve të Shqipërisë" për vitin kalendarik 2022**, të deklaruara në raportin financiar vjetor dhe në raportime të tjera financiare dorëzuar KQZ-së për këtë periudhë.

Sipas kontratës me nr prot 7001 date 27.09.2023, me Komisjonin Qendror te Zgjedhjeve (KQZnë), objekti i misionit të auditimit eshtë: "Kryerja e auditimit ligjor të detyrueshëm të fondeve të përfituara dhe të shpenzuara gjatë vitit kalendarik 2022, nga partitë politike në përputhje me ligjin nr. 8580, datë 17.02.2000 "Për partitë politike", i ndryshuar, aktet nënligjore të KQZ-së të miratuara për këtë qëllim, ligjin nr. 10091, datë 05.03.2009 "Për cuditimin ligior, organizimi, c

profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit ligjin nr. 9228, datë 29.04.2004 "Për kontabilitetin dhe pasqy nënligjore të nxjerra në bazë dhe për zbatim të tyre". Afati i përfu eshte 26 tetor 2023.

Për kryerjen me sukses të misionit, brenda afatit të përcaktuar n KQZ-në. ne presim bashkëpunim tuaj dhe të personelit qe merre të na bërë të disponueshëm dokumentacionin kontabël,rregjistrir që do të kërkohen në lidhje me auditimin tonë.

Ju lutem konfirmoni marrjen e kerkeses dhe na krijoni mundë partisë tuaj sa me shpejt të jetë e mundur, për të përcaktuar term

Presim pergjigjjen tuaj, (ne adresen ne krye te shkreses)

Faleminderit!



S,	INTA Postaria
the second second	1 AL Mes
Nr:	1509-20
DEFTESE	29/09/202342210/26
PRANIMI E QE	JEKTEVE POSTARE
Objekti Let	ranaLeter
KOD-BAR	RR455847009AA
Derguesi	SHERIFE HOXHA
Marresi	KADRI ISUFAJ
Vend Mberritja	TIRANA
Pesha	15 gr
LM	RR450627451AA
Sherbime te v LM ne postim	ecanta 50
Tarifa Shtese	50
Tarifa Postare	70
Tarifa Totale	120
Nenshkrimi:	Etleva Guzja

Dejekti Schie pranuer ne gren Per Mor el Bren et Drephonegamite zour poneve te dhqupense 1 2yrs 110 GEORGE W BUH. Dorëzuese të objektit Dorëzuar K Vula datare e Zyrës 2. PËR TU PLOTËSUAR NGA ZYRA MARRËSE E OBJEKTIT TIRANE . PËR TU PLOTËSUAR NGA ZYRA PRANUESE E LAJMERIMIT i shpërndarësit mri mbiemri Emri mbiemri (Kadhi Asu (Juni mbi i marrésit të objektit SHËNIME TË VEÇAND 14 Objekti i sipërtreguar është ... hr3, Aboli Kadri Objekti ... t